
Pán je rád

Honza Bican

1. Já sloužíval jsem u pána, tam se nosily mísy s jídlama,
   jiná však byla služba má: vodhánět mouchy vod pána.

2. A já jsem rád, když pán je rád, a pán je rád, když může spát
,
   jaká že je služba má: vodháním mouchy vod pána.

3. Po jídle pán si zdřímnul rád a já u něj stráž musel stát,
   musel jsem voběma rukama vodhánět mouchy vod pána.

4.=2.

5. Že já ty mouchy neměl rád, kvůli nim jsem nemoh' jíst ani sp
át,
   musel jsem vod rána do rána vodhánět mouchy vod pána.

6. A já jsem rád, že pán je rád, a pán je rád, že může spát,
   jaká že je služba má: vodhánět mouchy vod pána.
*: Dnes ráno si pán koně vzal, já za ním s metlou pospíchal,
   když u hnoje sedla na pána moucha s modrejma křídlama.

7. A já jsem rád, když pán je rád, a pán je rád, když může spát
,
   jaká že je služba má: vodhánět mouchy vod pána.

8. Přesně, jak pán nařídil, já metlou mouchu uhodil,
   kůň lekl se a vyhodil, pán sedlo rychle vopustil.

9. Jak moucha vzduchem mihnul se a přistál rovnou na nose,
   že do hlavy se uhodil, usnul, a už se nevzbudil.
10.=7.
11. Pán leží tu a věčně spí, kolem háj šumí březový,
    já činím, co káže služba má: vodháním mouchy vod pána.
12.=7.
13. A já jsem rád, když pán je rád, a pán je rád, když může spá
t,
    a svět je náhle plný krás, že ten dědek zhas'!

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

